2023年 5月 12日

各 位

会 社 名 日本甜菜製糖株式会社

代表者名 取締役社長 石栗  秀

（コード番号 2108 東証プライム）

問合せ先 法務室長 草野 考弘

（TEL 03-6414-5527）

個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

当社は、個別業績予想を開示しておりませんが、個別決算における当事業年度の実績値に

つきまして、前事業年度の実績値との間に差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．個別決算における前事業年度の実績値と当事業年度の実績値との差異

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前事業年度実績(Ａ)

（2022年３月期）

百万円

56,004

百万円

1,856

百万円

2,342

百万円

2,300

円 銭

165.10

当事業年度実績(Ｂ)

（2023年３月期）
62,595 1,202 1,595 1,000 74.29

増減額（Ｂ－Ａ） 6,591 △653 △746 △1,299 －

増減率（％） 11.8 △35.2 △31.9 △56.5 －

２．差異が生じた理由

 2023年３月期の個別決算については、砂糖事業および飼料事業において、販売価格の上

昇により、売上高が増加しました。しかしながら飼料事業においてエネルギーコストの増

加や原材料価格の上昇により、利益が減少しております。

 また、前事業年度において、政策保有株式の一部を売却したことにより投資有価証券売

却利益1,494百万円を特別利益に計上しているため、前事業年度との比較では、当期純利益

が減少しております。

以 上